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Weinmosternte in Baden-Württemberg 2012
– Endgültige Ergebnisse –

Die nachfolgend veröffentlichten endgültigen Ergebnisse der Weinmosternte 2012 basieren auf den Weinerzeugungs- 
meldungen aus der Weinbaukartei, die von den in Baden-Württemberg zuständigen Weinbauinstituten in Freiburg und 
Weinsberg geführt wird. Die sekundärstatistische Aufbereitung der Meldungen führte das Statistische Landesamt durch.

Es handelt sich bei den nachgewiesenen Weinmosterntemengen um Nettoergebnisse, also ausschließlich um für 
den Verkauf bestimmte Mengen.

Die Einstufung der erzeugten Weinmoste nach der Qualität erfolgt wiederum auf der Basis der Sachverständigen
angaben nach den gesetzlich festgelegten Ausgangsmostgewichten, ohne dass dadurch der endgültigen Zuordnung 
durch höher gesetzte Qualitätsanforderungen beim effektiven Ausbau der Moste vorgegriffen wird.

Zeichenerklärung:	  .	 =	 Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten.
	 0	 =	 Mehr als nichts, aber weniger als die Hälfte der kleinsten verwendeten Einheit.

Anmerkung:  Abweichungen in den Summen ergeben sich durch Runden der Zahlen.

1. Endgültiges Ergebnis der Weinmosternte in Baden-Württemberg 2012 nach Qualitätsstufen und Weinbaubereichen

je ha insgesamt

durch-
schnittl.
Most-

gewicht

Most-
menge

Most-
gewicht

Most-
menge

Most-
gewicht

Most-
menge

Most-
gewicht

ha Grad hl Grad hl Grad hl Grad

Remstal-Stuttgart  1 756   93,4  164 015   85 .            .            6 072   73  157 942   85 
Württembergisch Unterland  8 948   104,7  936 438   85 .            .            55 067   71  881 371   86 
Kocher-Jagst-Tauber   388   91,1  35 387   86 .            .            3 942   70  31 446   88 

Württemberg2)  11 140   102,2 1 138 973   85 .            .            65 091   71 1 073 881   86 

Badische Bergstraße   388   68,7  26 634   90 .            .            1 220   79  25 415   91 
Kraichgau  1 165   67,0  78 029   87 .            .            9 124   76  68 905   89 
Tauberfranken   611   82,4  50 354   87 .            .            4 343   75  46 011   88 
Bodensee   587   63,9  37 493   82 .            .            14 300   78  23 193   84 
Markgräflerland  3 146   82,7  260 205   81 .            .            121 874   72  138 331   89 
Kaiserstuhl  4 160   80,1  333 373   88 .            .            18 511   77  314 862   89 
Tuniberg  1 058   87,3  92 321   93 .            .             6   77  92 316   93 
Breisgau  1 620   68,6  111 105   87 .            .            14 635   77  96 470   89 
Ortenau  2 694   66,7  179 694   90 .            .            5 283   74  174 411   90 

Baden  15 429   75,8 1 169 209   87 .            .            189 295   73  979 914   89 

Baden-Württemberg  26 569   86,9 2 308 182   86 .            .            254 387   73 2 053 795   88 
dagegen 2011  26 619   89,1 2 371 479   85 .            .            407 712   74 1 963 767   87 

1) Einschließlich Tafelwein. – 2) Einschließlich der Weinbaubereiche "Württembergischer Bodensee" und "Oberer Neckar".

Weinmost insgesamt

Weinbaubereich
Anbaugebiet

Land

Rebfläche
im

Ertrag

hl

Mostertrag
Mostertrag nach Qualitätsstufen aufgrund der Ausgangsmostgewichte

Wein / Landwein1) Qualitätswein Prädikatswein
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Noch: 1. Endgültiges Ergebnis der Weinmosternte in Baden-Württemberg 2012 nach Qualitätsstufen und Weinbaubereichen

je ha insgesamt

durch-
schnittl.
Most-

gewicht

Most-
menge

Most-
gewicht

Most-
menge

Most-
gewicht

Most-
menge

Most-
gewicht

ha Grad hl Grad hl Grad hl Grad

Remstal-Stuttgart   595   80,7  47 987   87 .                .               814   71  47 174   88 
Württembergisch Unterland  2 444   94,8  231 657   85 .                .               400   70  231 257   85 
Kocher-Jagst-Tauber   164   85,8  14 026   86 .                .             .                  .              14 026   86 

Württemberg2)  3 222   91,6  295 139   86 .                .              1 214   71  293 925   86 

Badische Bergstraße   231   68,8  15 908   86 .                .               97   75  15 811   86 
Kraichgau   684   66,5  45 526   87 .                .              2 569   76  42 957   87 
Tauberfranken   352   85,3  30 039   83 .                .              3 578   74  26 461   85 
Bodensee   320   70,3  22 523   79 .                .              7 130   74  15 393   81 
Markgräflerland  2 058   92,5  190 289   77 .                .              120 182   72  70 108   86 
Kaiserstuhl  2 470   81,0  200 021   87 .                .              13 282   76  186 739   88 
Tuniberg   439   92,1  40 407   91 .                .               6   77  40 402   91 
Breisgau   862   72,0  62 093   85 .                .              10 664   76  51 429   87 
Ortenau  1 356   71,7  97 231   86 .                .              2 812   72  94 419   87 

Baden  8 773   80,2  704 038   84 .                .              160 319   72  543 719   87 

Baden-Württemberg  11 995   83,3  999 177   84 .                .              161 533   72  837 644   87 
dagegen 2011  11 885   83,8  996 258   83 .                .              198 650   73  797 608   86 

Remstal-Stuttgart  1 161   99,9  116 028   83 .                .              5 259   73  110 769   84 
Württembergisch Unterland  6 504   108,4  704 780   85 .                .              54 667   71  650 113   87 
Kocher-Jagst-Tauber   225   95,0  21 361   86 .                .              3 942   70  17 420   90 

Württemberg2)  7 918   106,6  843 834   85 .                .              63 877   71  779 956   86 

Badische Bergstraße   156   68,6  10 726   97 .                .              1 123   79  9 603   99 
Kraichgau   481   67,6  32 503   88 .                .              6 555   76  25 948   92 
Tauberfranken   259   78,4  20 315   90 .                .               765   79  19 550   91 
Bodensee   267   56,1  14 970   85 .                .              7 170   82  7 800   89 
Markgräflerland  1 088   64,3  69 916   92 .                .              1 693   78  68 224   92 
Kaiserstuhl  1 689   78,9  133 352   90 .                .              5 230   79  128 123   91 
Tuniberg   619   83,8  51 914   95 .                .             .                  .              51 914   95 
Breisgau   758   64,7  49 012   91 .                .              3 971   80  45 041   92 
Ortenau  1 338   61,7  82 462   93 .                .              2 471   77  79 992   94 

Baden  6 656   69,9  465 171   91 .                .              28 976   79  436 195   92 

Baden-Württemberg  14 573   89,8 1 309 005   87 .                .              92 854   73 1 216 151   88 
dagegen 2011  14 734   93,3 1 375 221   86 .                .              209 062   74 1 166 159   88 

Mostertrag nach Qualitätsstufen aufgrund der Ausgangsmostgewichte 

Wein / Landwein1) Qualitätswein Prädikatswein

hl

1) Einschließlich Tafelwein. – 2) Einschließlich der Weinbaubereiche "Württembergischer Bodensee" und "Oberer Neckar". 
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Rotmost
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im
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2. Endgültiges Ergebnis der Weinmosternte in den Anbaugebieten Baden-Württembergs 2012 nach den wichtigsten Rebsorten

Wein / 
Landwein1) Qualitätswein Prädikatswein

ha Grad

Weißweinsorten
Chardonnay
Gewürztraminer   44   62,2  2 744   94 .               .                      2 744 
Gutedel .                          .                    .                      .                     .               .                     .                          
Kerner   301   81,7  24 597   90 .               .                      24 597 
Müller-Thurgau   318   83,6  26 544   84 .               .                      26 544 
Riesling  2 033   99,1  201 486   84 .                 450  201 036 
Ruländer   130   65,3  8 477   96 .               .                      8 477 
Silvaner   105   79,8  8 387   87 .                 24  8 363 
Weißer Burgunder   94   59,4  5 582   87 .               .                      5 582 

Rotweinsorten
Acolon
Blauer Spätburgunder   873   87,4  76 357   95 .               .                      76 357 
Blauer Trollinger  2 293   116,8  267 785   76 .                44 823  222 962 
Dornfelder   328   109,3  35 910   78 .                6 522  29 387 
Lemberger  1 625   107,4  174 470   87 .                 321  174 149 
Portugieser   158   72,6  11 467   77 .                4 063  7 404 
Regent   58   67,5  3 899   93 .                 10  3 889 
Samtrot   403   57,6  23 237   95 .               .                      23 237 
Schwarzriesling  1 559   94,9  147 974   91 .               .                      147 974 

Weißweinsorten
Chardonnay
Gewürztraminer   121   43,9  5 322   99 .                 15  5 307 
Gutedel  1 086   108,7  118 053   71 .                111 006  7 048 
Kerner   55   67,7  3 733   89 .                 165  3 569 
Müller-Thurgau  2 528   91,5  231 292   81 .                25 035  206 257 
Riesling  1 108   74,2  82 167   85 .                2 668  79 498 
Ruländer  1 771   65,8  116 503   93 .                4 364  112 139 
Silvaner   138   88,8  12 212   82 .                3 369  8 843 
Weißer Burgunder  1 263   70,7  89 345   91 .                2 140  87 205 

Rotweinsorten
Acolon
Blauer Spätburgunder  5 563   69,4  385 987   92 .                14 767  371 220 
Blauer Trollinger   23   105,6  2 391   73 .                2 391 .                          
Dornfelder   44   98,8  4 393   79 .                3 551   842 
Lemberger   64   80,1  5 112   83 .                2 367  2 745 
Portugieser   27   84,3  2 266   82 .                1 044  1 222 
Regent   245   75,5  18 512   88 .                1 333  17 179 
Samtrot .                          .                    .                      .                     .               .                     .                          
Schwarzriesling   247   71,6  17 711   90 .                 62  17 649 

1) Einschließlich Tafelwein.

.               

hl hl

  864  1 693 

.               

  127  9 035 .               

  80  22 677 

Mostertrag
Rebfläche

im
Ertrag

Mostertrag nach Qualitätsstufen aufgrund
der Ausgangsmostgewichte

je ha insgesamt
Mostmenge

durchschnittl.
Most-

gewicht

  218   104,3 

Rebsorten

Württemberg

Baden

  51   63,6  3 273   92 .               .                      3 273 

 22 757   87 

  28   90,6   84  2 557 

  179   51,2  9 161   91 
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Noch: 2. Endgültiges Ergebnis der Weinmosternte in Baden-Württemberg 2012 nach den wichtigsten Rebsorten

Wein / 
Landwein1) Qualitätswein Prädikatswein

ha Grad

Weißweinsorten
Chardonnay

Gewürztraminer   165   48,8  8 066   97 .                 15  8 051 

Gutedel  1 086   108,7  118 053   71 .                111 006  7 048 

Kerner   356   79,5  28 330   90 .                 165  28 165 

Müller-Thurgau  2 846   90,6  257 836   81 .                25 035  232 802 

Riesling  3 141   90,3  283 652   85 .                3 119  280 534 

Ruländer  1 900   65,8  124 981   93 .                4 364  120 616 

Silvaner   243   84,9  20 599   84 .                3 393  17 206 

Weißer Burgunder  1 357   69,9  94 927   91 .                2 140  92 788 

Rotweinsorten
Acolon

Blauer Spätburgunder  6 436   71,8  462 344   93 .                14 767  447 577 

Blauer Trollinger  2 315   116,7  270 176   76 .                47 214  222 962 

Dornfelder   373   108,1  40 303   78 .                10 074  30 229 

Lemberger  1 689   106,3  179 582   87 .                2 688  176 894 

Portugieser   185   74,3  13 733   78 .                5 107  8 626 

Regent   303   73,9  22 411   89 .                1 343  21 068 

Samtrot   403   57,6  23 237   95 .               .                      23 237 

Schwarzriesling  1 806   91,7  165 685   91 .                 62  165 623 

1) Einschließlich Tafelwein.

Mostmenge

durchschnittl.
Most-

gewicht

Baden-Württemberg

Rebsorten

Mostertrag

.                 944  24 370 

  230  12 435 

Rebfläche
im

Ertrag

Mostertrag nach Qualitätsstufen aufgrund
der Ausgangsmostgewichte

je ha insgesamt

  54,0 

hl hl

  91 .               

  246 

  127  12 308 

  102,7   87  25 314 
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Tabelle 1

		

		1. Endgültiges Ergebnis der Weinmosternte in Baden-Württemberg 2012 nach Qualitätsstufen und Weinbaubereichen

		Weinbaubereich
Anbaugebiet
Land		Rebfläche
im
Ertrag		Mostertrag						Mostertrag nach Qualitätsstufen aufgrund der Ausgangsmostgewichte

												Wein / Landwein1)				Qualitätswein				Prädikatswein

						je ha		insgesamt		durch-
schnittl.
Most-
gewicht		Most-
menge		Most-
gewicht		Most-
menge		Most-
gewicht		Most-
menge		Most-
gewicht

				ha		hl				Grad		hl		Grad		hl		Grad		hl		Grad

		Weinmost insgesamt

		Remstal-Stuttgart		1 756		93.4		164 015		85		.		.		6 072		73		157 942		85

		Württembergisch Unterland		8 948		104.7		936 438		85		.		.		55 067		71		881 371		86

		Kocher-Jagst-Tauber		388		91.1		35 387		86		.		.		3 942		70		31 446		88

		Württemberg2)		11 140		102.2		1 138 973		85		.		.		65 091		71		1 073 881		86

		Badische Bergstraße		388		68.7		26 634		90		.		.		1 220		79		25 415		91

		Kraichgau		1 165		67.0		78 029		87		.		.		9 124		76		68 905		89

		Tauberfranken		611		82.4		50 354		87		.		.		4 343		75		46 011		88

		Bodensee		587		63.9		37 493		82		.		.		14 300		78		23 193		84

		Markgräflerland		3 146		82.7		260 205		81		.		.		121 874		72		138 331		89

		Kaiserstuhl		4 160		80.1		333 373		88		.		.		18 511		77		314 862		89

		Tuniberg		1 058		87.3		92 321		93		.		.		6		77		92 316		93

		Breisgau		1 620		68.6		111 105		87		.		.		14 635		77		96 470		89

		Ortenau		2 694		66.7		179 694		90		.		.		5 283		74		174 411		90

		Baden		15 429		75.8		1 169 209		87		.		.		189 295		73		979 914		89

		Baden-Württemberg		26 569		86.9		2 308 182		86		.		.		254 387		73		2 053 795		88

		dagegen 2011		26 619		89.1		2 371 479		85		.		.		407 712		74		1 963 767		87

		1) Einschließlich Tafelwein. – 2) Einschließlich der Weinbaubereiche "Württembergischer Bodensee" und "Oberer Neckar".





noch Tabelle 1

		

		Noch: 1. Endgültiges Ergebnis der Weinmosternte in Baden-Württemberg 2012 nach Qualitätsstufen und Weinbaubereichen

		Weinbaubereich
Anbaugebiet
Land		Rebfläche
im
Ertrag		Mostertrag						Mostertrag nach Qualitätsstufen aufgrund der Ausgangsmostgewichte

												Wein / Landwein1)				Qualitätswein				Prädikatswein

						je ha		insgesamt		durch-
schnittl.
Most-
gewicht		Most-
menge		Most-
gewicht		Most-
menge		Most-
gewicht		Most-
menge		Most-
gewicht

				ha		hl				Grad		hl		Grad		hl		Grad		hl		Grad

		Weißmost

		Remstal-Stuttgart		595		80.7		47 987		87		.		.		814		71		47 174		88

		Württembergisch Unterland		2 444		94.8		231 657		85		.		.		400		70		231 257		85

		Kocher-Jagst-Tauber		164		85.8		14 026		86		.		.		.		.		14 026		86

		Württemberg2)		3 222		91.6		295 139		86		.		.		1 214		71		293 925		86

		Badische Bergstraße		231		68.8		15 908		86		.		.		97		75		15 811		86

		Kraichgau		684		66.5		45 526		87		.		.		2 569		76		42 957		87

		Tauberfranken		352		85.3		30 039		83		.		.		3 578		74		26 461		85

		Bodensee		320		70.3		22 523		79		.		.		7 130		74		15 393		81

		Markgräflerland		2 058		92.5		190 289		77		.		.		120 182		72		70 108		86

		Kaiserstuhl		2 470		81.0		200 021		87		.		.		13 282		76		186 739		88

		Tuniberg		439		92.1		40 407		91		.		.		6		77		40 402		91

		Breisgau		862		72.0		62 093		85		.		.		10 664		76		51 429		87

		Ortenau		1 356		71.7		97 231		86		.		.		2 812		72		94 419		87

		Baden		8 773		80.2		704 038		84		.		.		160 319		72		543 719		87

		Baden-Württemberg		11 995		83.3		999 177		84		.		.		161 533		72		837 644		87

		dagegen 2011		11 885		83.8		996 258		83		.		.		198 650		73		797 608		86

		Rotmost

		Remstal-Stuttgart		1 161		99.9		116 028		83		.		.		5 259		73		110 769		84

		Württembergisch Unterland		6 504		108.4		704 780		85		.		.		54 667		71		650 113		87

		Kocher-Jagst-Tauber		225		95.0		21 361		86		.		.		3 942		70		17 420		90

		Württemberg2)		7 918		106.6		843 834		85		.		.		63 877		71		779 956		86

		Badische Bergstraße		156		68.6		10 726		97		.		.		1 123		79		9 603		99

		Kraichgau		481		67.6		32 503		88		.		.		6 555		76		25 948		92

		Tauberfranken		259		78.4		20 315		90		.		.		765		79		19 550		91

		Bodensee		267		56.1		14 970		85		.		.		7 170		82		7 800		89

		Markgräflerland		1 088		64.3		69 916		92		.		.		1 693		78		68 224		92

		Kaiserstuhl		1 689		78.9		133 352		90		.		.		5 230		79		128 123		91

		Tuniberg		619		83.8		51 914		95		.		.		.		.		51 914		95

		Breisgau		758		64.7		49 012		91		.		.		3 971		80		45 041		92

		Ortenau		1 338		61.7		82 462		93		.		.		2 471		77		79 992		94

		Baden		6 656		69.9		465 171		91		.		.		28 976		79		436 195		92

		Baden-Württemberg		14 573		89.8		1 309 005		87		.		.		92 854		73		1 216 151		88

		dagegen 2011		14 734		93.3		1 375 221		86		.		.		209 062		74		1 166 159		88

		1) Einschließlich Tafelwein. – 2) Einschließlich der Weinbaubereiche "Württembergischer Bodensee" und "Oberer Neckar".
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Tabelle 2

		

		2. Endgültiges Ergebnis der Weinmosternte in den Anbaugebieten Baden-Württembergs 2012 nach den wichtigsten Rebsorten

		Rebsorten		Rebfläche
im
Ertrag		Mostertrag						Mostertrag nach Qualitätsstufen aufgrund
der Ausgangsmostgewichte

						je ha		insgesamt		durchschnittl.
Most-
gewicht		Wein / 
Landwein1)		Qualitätswein		Prädikatswein

												Mostmenge

				ha		hl				Grad		hl

		Württemberg

		Weißweinsorten		51		63.6		3 273		92		.		.		3 273

		Chardonnay

		Gewürztraminer		44		62.2		2 744		94		.		.		2 744

		Gutedel		.		.		.		.		.		.		.

		Kerner		301		81.7		24 597		90		.		.		24 597

		Müller-Thurgau		318		83.6		26 544		84		.		.		26 544

		Riesling		2 033		99.1		201 486		84		.		450		201 036

		Ruländer		130		65.3		8 477		96		.		.		8 477

		Silvaner		105		79.8		8 387		87		.		24		8 363

		Weißer Burgunder		94		59.4		5 582		87		.		.		5 582

		Rotweinsorten		218		104.3		22 757		87		.		80		22 677

		Acolon

		Blauer Spätburgunder		873		87.4		76 357		95		.		.		76 357

		Blauer Trollinger		2 293		116.8		267 785		76		.		44 823		222 962

		Dornfelder		328		109.3		35 910		78		.		6 522		29 387

		Lemberger		1 625		107.4		174 470		87		.		321		174 149

		Portugieser		158		72.6		11 467		77		.		4 063		7 404

		Regent		58		67.5		3 899		93		.		10		3 889

		Samtrot		403		57.6		23 237		95		.		.		23 237

		Schwarzriesling		1 559		94.9		147 974		91		.		.		147 974

		Baden

		Weißweinsorten		179		51.2		9 161		91		.		127		9 035

		Chardonnay

		Gewürztraminer		121		43.9		5 322		99		.		15		5 307

		Gutedel		1 086		108.7		118 053		71		.		111 006		7 048

		Kerner		55		67.7		3 733		89		.		165		3 569

		Müller-Thurgau		2 528		91.5		231 292		81		.		25 035		206 257

		Riesling		1 108		74.2		82 167		85		.		2 668		79 498

		Ruländer		1 771		65.8		116 503		93		.		4 364		112 139

		Silvaner		138		88.8		12 212		82		.		3 369		8 843

		Weißer Burgunder		1 263		70.7		89 345		91		.		2 140		87 205

		Rotweinsorten		28		90.6		2 557		84		.		864		1 693

		Acolon

		Blauer Spätburgunder		5 563		69.4		385 987		92		.		14 767		371 220

		Blauer Trollinger		23		105.6		2 391		73		.		2 391		.

		Dornfelder		44		98.8		4 393		79		.		3 551		842

		Lemberger		64		80.1		5 112		83		.		2 367		2 745

		Portugieser		27		84.3		2 266		82		.		1 044		1 222

		Regent		245		75.5		18 512		88		.		1 333		17 179

		Samtrot		.		.		.		.		.		.		.

		Schwarzriesling		247		71.6		17 711		90		.		62		17 649

		1) Einschließlich Tafelwein.
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noch Tabelle 2

		

		Noch: 2. Endgültiges Ergebnis der Weinmosternte in Baden-Württemberg 2012 nach den wichtigsten Rebsorten

		Rebsorten		Rebfläche
im
Ertrag		Mostertrag						Mostertrag nach Qualitätsstufen aufgrund
der Ausgangsmostgewichte

						je ha		insgesamt		durchschnittl.
Most-
gewicht		Wein / 
Landwein1)		Qualitätswein		Prädikatswein

												Mostmenge

				ha		hl				Grad		hl

		Baden-Württemberg

		Weißweinsorten		230		54.0		12 435		91		.		127		12 308

		Chardonnay

		Gewürztraminer		165		48.8		8 066		97		.		15		8 051

		Gutedel		1 086		108.7		118 053		71		.		111 006		7 048

		Kerner		356		79.5		28 330		90		.		165		28 165

		Müller-Thurgau		2 846		90.6		257 836		81		.		25 035		232 802

		Riesling		3 141		90.3		283 652		85		.		3 119		280 534

		Ruländer		1 900		65.8		124 981		93		.		4 364		120 616

		Silvaner		243		84.9		20 599		84		.		3 393		17 206

		Weißer Burgunder		1 357		69.9		94 927		91		.		2 140		92 788

		Rotweinsorten		246		102.7		25 314		87		.		944		24 370

		Acolon

		Blauer Spätburgunder		6 436		71.8		462 344		93		.		14 767		447 577

		Blauer Trollinger		2 315		116.7		270 176		76		.		47 214		222 962

		Dornfelder		373		108.1		40 303		78		.		10 074		30 229

		Lemberger		1 689		106.3		179 582		87		.		2 688		176 894

		Portugieser		185		74.3		13 733		78		.		5 107		8 626

		Regent		303		73.9		22 411		89		.		1 343		21 068

		Samtrot		403		57.6		23 237		95		.		.		23 237

		Schwarzriesling		1 806		91.7		165 685		91		.		62		165 623

		1) Einschließlich Tafelwein.
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